

Lublin, dn. 11 stycznia 2008 r.

Michał Widomski  
Radny Miasta Lublin

Pan dr inż. Adam Wasilewski

Prezydent Miasta Lublin

*Stanisław Dziubiński*  
*Piotr Debar*

Biuro Obsługi Mieszkańców  
W PŁYNYŁO  
Dnia 2008-01-14  
L.Dz. 330 ..... zał. ....

BIURO RADY MIASTA LUBLIN  
W PŁYNYŁO  
dnia 2008-01-14  
L.dz. 46 podpis *WAW*  
INTERPELACJA

w sprawie podwyżek cen wody i ścieków, określenia przyszłego wpływu realizowanej ze środków UE inwestycji na cenę wody i ścieków w najbliższych latach oraz działaniach mających zapobiec skutkom społeczno- ekonomicznym podwyżek

*Sanon Panu Murydere,*

W związku z moją działalnością jako Radnego Miasta Lublin pragnę uzyskać informację dotyczącą polityki cenowej prowadzonej przez MPWiK Sp. z o.o. i Prezydenta Miasta Lublin. MPWiK będąc spółką komunalną, w której funkcję Zgromadzenia Wspólników pełni Prezydent Miasta Lublin, rozpoczął działania zmierzające do znacznej podwyżki cen wody i ścieków. Pierwotnie miała ona wynosić 10%, jednak ostatnio zgłoszono zamiar jej złagodzenia do 3-4 %.

Taryfa stanowiąca zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ma wynikać z konkretnych wskaźników ekonomicznych spółki. Obowiązującą zasadą jest, iż koszty prowadzenia działalności muszą być pokryte przychodami z opłat. Moje obawy związane z racjonalnością przyjętych podwyżek wynikają ze zmiany propozycji co do ostatecznej wysokości taryf, co podważa wiarygodność forsujących je podmiotów i proponowanych przez nie rozwiązań. Manipulowanie podwyżkami w przedziale 3 do 10%, sprawia wrażenie politycznej gry zamiast racjonalnie zaplanowanej strategii, która w przyszłości ma przynieść korzyść zarówno Spółce, jak i mieszkańcom Miasta.

Dodatkowo Spółka rozpoczyna realizację wielomilionowej inwestycji ze środków unijnych. Dostrzegam jak realizowane w innych miastach inwestycję o tak dużej wartości wpływają na wzrost kosztów. Tym samym w sposób oczywisty (i mierzalny) wpłyną na wysokość taryfy. Ponieważ inwestycja ta musi zostać zrealizowana- sam zresztą złożyłem w ramach prac nad budżetem wnioski o przekazanie z budżetu miasta dla MPWiK kwoty 1 mln zł na podwyższenie kapitału zakładowego spółki MPWiK, który Pan Prezydent uwzględnił w ramach autopoprawki, konieczne jest określenie i podanie do publicznej wiadomości przyszłego wpływu inwestycji na stawki ujęte w taryfie.

Mając na względzie powyższe kwestie jak i fakt, że mieszkańcy Lublina oraz lubelscy przedsiębiorcy nie powinni być zaskakiwani polityką władz miasta, pragnę uzyskać odpowiedź na następujące pytania:

- W jakim stopniu realizowana ze środków unijnych inwestycja wpłynie na wysokość stawek w ramach taryf i czy ostatecznie za działania inwestycyjne zapłacą mieszkańcy Lublina za pośrednictwem podniesionych opłat za wodę i ścieki? Proszę o przedstawienie prognozy wzrostu taryfy w związku z realizacją inwestycji w okresie najbliższych 10 lat.
- Jaka będzie długoterminowa polityka Pana Prezydenta w stosunku do Spółki w zakresie stosowanych cen? Proszę o szczegółowe przedstawienie prognozy cen wody i ścieków na najbliższe 5 lat. Proszę również o przedstawienie zestawienia ilościowej sprzedaży wody i odprowadzonych ścieków w ostatnich 4 latach.
- Czy Miasto Lublin przewiduje jakiegokolwiek instrumenty łagodzenia kosztów społecznych podwyżek, w tym też wzrostu cen wynikającego z realizacji inwestycji finansowanej w części ze środków UE?

Cena wody i ścieków wpływa nie tylko na zasobność portfeli mieszkańców miasta, lecz także na zyski osiągane przez lokalnych przedsiębiorców, odpowiedź na

pytania zawarte w interpelacji pomoże radnym, ale także Panu Prezydentowi we wcześniejszej reakcji na mogącą się pojawić skalę podwyżek nie doprowadzające jednocześnie do degradacji ekonomicznej MPWiK.

Z wyrazami szacunku



Michał Widomski